



Do natychmiastowej publikacji: 21.08.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA POWOŁANIE ASHLEY WALDEN NA STANOWISKO PREZESA I DYREKTORA GENERALNEGO URZĘDU DS. WYKORZYSTANIA OBIEKTÓW OLIMPIJSKICH W ROZWOJU REGIONALNYM, KTÓRY ZARZĄDZA HISTORYCZNYMI INWESTYCJAMI**

***Mike Pratt przechodzi na emeryturę po 38 latach pracy***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że Ashley Walden obejmuje stanowisko prezesa i dyrektora generalnego Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich w Rozwoju Regionalnym Stanu Nowy Jork (Olympic Regional Development Authority, ORDA). Zastąpi ona Mike'a Pratta, który przechodzi na emeryturę po ponad 38 latach pracy w tej instytucji. Po wielomiesięcznych poszukiwaniach dyrektorzy Urzędu w drodze głosowania wybrali panią Walden.

„Gratuluję Ashley Walden nowego stanowiska. Wierzę, że będzie ona oddanym, sprawnym i merytorycznym prezesem Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich w Rozwoju Regionalnym” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Pragnę też podziękować Mike'owi Prattowi za 38 lat poświęcenia podczas kierowania Urzędem. Był to jeden z najlepszych okresów w historii tej instytucji. Dzięki niedawnym historycznym inwestycjom stanowym w obiekty olimpijskie i po udanych Światowych Igrzyskach Uniwersyteckich FISU 2023 można zakładać, że przyszłość sportów zimowych w stanie Nowy Jork rysuje się w jasnych barwach”.

Walden odnosiła sukcesy jako saneczkarka i reprezentowała Stany Zjednoczone na szczeblu olimpijskim oraz w zawodach Pucharu Świata, a niedawno zaczęła pracę na stanowiskach kierowniczych w instytucjach sportowych. Przed objęciem funkcji w Urzędzie ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich pracowała jako dyrektor wykonawczy w Radzie ds. Sportu w Regionie Adirondack, gdzie promowała rozwój sportu i lekkoatletyki w regionie. Zajmowała się organizacją Światowych Zimowych Igrzysk Uniwersyteckich 2023, uczelnianej imprezy sportowej, w której wzięło udział ponad 50 krajów i około 600 uniwersytetów. Wcześniej jako dyrektor ds. sportu i operacji w Amerykańskim Zarządzie Bobsleja i Skeletonu (USA Bobsled and Skeleton) Walden kierowała pracami rekrutacyjnymi i rozwojowymi w zakresie obu tych dyscyplin, przyczyniając się do wzrostu ich popularności i pomagając sportowcom w osiągnięciu lepszych wyników.

**Przewodniczący Rady Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich, Joe Martens, powiedział:** „Ashley może poszczycić się wieloma osiągnięciami – zarówno w karierze sportowej, jak i w pracy na stanowiskach kierowniczych. Wyznacza ambitne cele, pokonuje wyzwania i inspiruje innych do wykorzystania pełni swoich możliwości. Nie mam wątpliwości, że będzie robić to samo jako prezes i dyrektor generalna Urzędu, zastępując na tym stanowisku wspaniałego Mike'a Pratta”.

Mike Pratt był prezesem i dyrektorem generalnym Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich od lutego 2017 r. Podczas jego kadencji stan Nowy Jork zainwestował ponad 600 mln USD w obiekty Urzędu, aby pomóc w promocji regionu jako destynacji dla fanów sportów zimowych. Większość prac związanych z przebudową i modernizacją obiektów przeprowadzono z naciskiem na zrównoważony rozwój i odpowiedzialność finansową. Są to m.in. Mt. Van Hoevenberg, centrum olimpijskie, olimpijski kompleks skocznicy narciarskich oraz trzy ośrodki narciarskie zarządzane przez Urząd: Belleayre Mountain, Gore Mountain i Whiteface Mountain. Obiekty te są otwarte przez cały rok na potrzeby imprez sportowych, treningów sportowców i rekreacji, oferując światowej klasy doznania i emocje podczas zawodów. Oprócz sześciu obiektów w Adirondacks i Catskills Urząd ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich zarządza Muzeum Olimpijskim i Centrum Konferencyjnym Lake Placid. Instytucja jest również właścicielem Amerykańskiego Centrum Szkoleniowego Olimpijczyków i Paraolimpijczyków (U.S. Olympic and Paralympic Training Center), obiektu Amerykańskiego Stowarzyszenia Saneczkarskiego (U.S. Luge Association) oraz biur w Lake Placid.

Ubiegłej zimy stan Nowy Jork odwiedziło 68,5 mln turystów, którzy wydali ponad 16,1 mld USD. W roku podatkowym 2022/2023 obiekty Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich odwiedziło ponad milion osób. Zanotowano również rekordowy wzrost liczby karnetów sezonowych i przychodów operacyjnych. Ponadto Urząd rozszerzył zakres swoich segmentów biznesowych i całorocznej działalności. Według Tourism Economics w roku podatkowym 2022/2023 Urząd ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich wygenerował 341,8 mln USD wpływów dla gospodarki stanu Nowy Jork, co stanowi 119-procentowy wzrost w porównaniu ze 156 mln USD w roku 2016/2017.

Rada Dyrektorów Urzędu wskazała Ashley Walden jako przywódczynię, która wykorzysta dotychczasowe sukcesy gospodarcze instytucji i będzie dalej wspierać inwestycje w obiekty sportowe stanu Nowy Jork. W budżecie wykonawczym gubernator Hochul na lata 2023/2024 przewidziano 92,5 mln USD wkładu inwestycyjnego na dalszą modernizację i utrzymanie obiektów Urzędu.

**Prezes Stowarzyszenia Międzynarodowych Federacji Sportów Zimowych, Ivo Ferriani, powiedział:** „Ashley Walden będzie świetną dyrektorką generalną Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich. Dysponuje ona umiejętnościami niezbędnymi do kierowania tak ważną instytucją. Jej droga od sportowca do liderki sportu i biznesu napawa mnie szczególną dumą”.

**Wiceprezes Komitetu Olimpijskiego i Paraolimpijskiego USA ds. olimpijskiego sportu wyczynowego, Kelly Skinner, powiedziała:** „Z przyjemnością dołączam swoje

gratulacje dla Ashley i liczę na udaną współpracę z nią na stanowisku dyrektora generalnej Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich. Jej duże doświadczenie w sporcie wyczynowym i administracji powinno okazać się przydatne dla regionu i wszystkich sportowców, którzy tu mieszkają i trenują – teraz i w przyszłości. Dziękuję również Mike'owi Prattowi za pracę włożoną w rewitalizację obiektów w Lake Placid. Pozostawił po sobie dziedzictwo w postaci wspaniałej służby sportowcom i społeczności, przygotowując grunt dla Ashley”.

**Senator stanowy, Dan Stec, powiedział:** „Mike Pratt przez 38 lat był znakomitym prezesem Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich. Gratuluję mu przejścia na zasłużoną emeryturę. Jego następczyni powinna charakteryzować się wysokimi kompetencjami i ogromnym oddaniem, dlatego cieszę się, że będzie to Ashley Walden. Świetnie sprawdzała się jako dyrektor wykonawczy w Radzie ds. Sportu w Regionie Adirondack, a dzięki doświadczeniu sportowemu na szczeblu olimpijskim ma wyjątkowe kwalifikacje, aby objąć funkcję prezesa i dyrektora generalnego Urzędu. Gratuluję jej nominacji i liczę na udaną współpracę, dzięki której obiekty olimpijskie w naszym regionie pozostaną w użyciu i będą ważną częścią życia naszych społeczności”.

**Członek Zgromadzenia, Billy Jones, powiedział:** „Gratuluję Ashley Walden objęcia stanowiska dyrektora generalnego i prezesa Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich. Odegrała ona kluczową rolę w przyznaniu regionowi Adirondacks tytułu gospodarza Światowych Igrzysk Uniwersyteckich FISU, a jej wieloletnie doświadczenie w pracy zawodowej i kariera saneczkarska z pewnością pomogą w funkcjonowaniu Urzędu. Liczę na dalszą udaną współpracę z panią Walden”.

**Przewodniczący Rady Miasta North Elba, Derek Doty, powiedział:** „W imieniu miasta North Elba serdecznie witam i gratuluję Ashley Walden, mając nadzieję na kolejne sukcesy zarówno z perspektywy miasta, jak i Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich. Liczymy na długoterminową udaną współpracę, dzięki której sporty zimowe pozostaną ważnym elementem w życiu stanu Nowy Jork i regionu Adirondacks”.

**Przewodniczący Rady Miasta Johnsbury, Mark Smith, powiedział:** „Mieliśmy wielkie szczęście, że Mike Pratt pracował w Gore Mountain, a potem został prezesem i dyrektorem generalnym Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich. Zawsze chętnie wykraczał poza zakres swoich obowiązków i przyczynił się do poprawy sytuacji miasta Johnsbury w regionie, m.in. pomagając w rozpoczęciu przebudowy North Creek Ski Bowl. Tej zimy przypada 90. rocznica przybycia pierwszego pociągu, który przywiózł entuzjastów sportów zimowych do North Creek. Cieszymy się, że będziemy świętować to wydarzenie z nową dyrektorką generalną Ashley Walden oraz że Urząd rozszerza swoje całoroczne działania stymulujące naszą gospodarkę”.

**Przewodniczący Rady Miasta Shandaken, Peter DiSclafani, powiedział:** „Współpraca Rady Miasta Shandaken i Biura Przewodniczącego z Mikiem Pratem była długa, owocna i oparta na wzajemnym szacunku. Jesteśmy mu wdzięczni i życzymy

wszystkiego najlepszego na emeryturze. Jesteśmy pewni, że przyszła współpraca z Ashley Walden będzie równie udana.”

**Przewodniczący Rady Miasta Wilmington, Roy Holzer, powiedział:** „Jako przewodniczący Rady Miasta Wilmington liczę na udaną współpracę z Ashley Walden w roli dyrektora generalnej Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich. Dziękuję też Mike'owi Prattowi za skuteczne działania i niezwykłą wizję”.

**Przewodniczący Warren County Economic Development Corporation (EDC), Jim Siplon, powiedział:** „Gratulujemy Mike'owi Prattowi wspaniałej kariery. Dzięki jego działaniom Urząd ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich i należące do niego obiekty będą stanowić fundament gospodarki regionu Adirondack przez kolejne dziesięciolecia. Mike od lat jest ważnym członkiem zarządu EDC i niezłomnym orędownikiem konsekwentnego budowania zrównoważonej gospodarki wykorzystującej naturalne atuty naszego regionu. Z radością witamy Ashley – nową liderkę o wyjątkowym doświadczeniu i umiejętnościach – i liczymy na kolejne inwestycje Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich w naszym regionie. Wierzymy, że Urząd pod przewodnictwem Ashley zapewni nam świetlaną przyszłość. Cieszymy się, że będziemy mogli wspólnie budować społeczność i gospodarkę przynoszącą korzyści wszystkim mieszkańcom naszego niezwykłego regionu”.

**Burmistrz Lake Placid, Art Devlin, powiedział:** „Jak wszyscy wiemy, jedną z mocnych stron Ashley jest umiejętność pracy z innymi i budowania skutecznych zespołów, co udowodnił sukces Światowych Igrzysk Uniwersyteckich. Liczymy na podobne sukcesy w kierowaniu Urzędem ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich oraz na umiejętne wykorzystanie wszystkich zasobów, jakie ma do zaoferowania nasz olimpijski region. Chociaż nasza miejscowość cieszy się ze współpracy z Ashley, jednocześnie jesteśmy zasmuceni odejściem Mike'a Pratta. Mike świetnie sprawdzał się w swojej roli, wykorzystując wszystkie swoje doświadczenia i słuchając swoich podwładnych. Udało mu się przebudować nasze obiekty olimpijskie i przekształcić je w jedno z najlepszych na świecie. W imieniu swoim i Lake Placid życzę wszystkiego najlepszego Mike'owi na emeryturze i Ashley na jej nowym stanowisku”.

**Współprzewodnicząca Coalition for Belleayre, Annella White-Dignes, powiedziała:** „W imieniu Coalition for Belleayre chcę przede wszystkim podziękować Mike'owi Prattowi za jego niezwykle osiągnięcia w ORDA i życzyć mu wszystkiego dobrego na emeryturze. Miło mi też powitać nową prezes i dyrektora generalną Ashley Walden w ORDA i Belleayre Mountain. Cieszymy się, że będziemy wspólnie pracować nad rozszerzeniem pozytywnego wpływu gospodarczego Urzędu w Catskills i całym stanie Nowy Jork. Nikt lepiej nie nadaje się do rozbudzenia olimpijskiego ducha w naszym stanie niż była reprezentantka kraju na olimpiadzie”.

### **Informacje o Urzędzie ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich**

Utworzony w 1982 roku Urząd ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich Stanu Nowy Jork (Olympic Regional Development Authority, ORDA) został powołany przez władze stanowe w celu zarządzania obiektami wykorzystywanymi podczas Zimowych Igrzysk

Olimpijskich w Lake Placid w 1980 r. Urząd ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich zarządza terenami narciarskimi w Whiteface, Belleayre, Gore i Mount Van Hoevenberg oraz ośrodkami James B. Sheffield Speed Skating Oval, Olympic Jumping Complex i Olympic Center. Obiekty są atrakcyjnymi destynacjami turystycznymi i ważnymi regionalnymi ośrodkami gospodarczymi. Organizuje się też w nich międzynarodowe, krajowe, regionalne i lokalne imprezy sportowe.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)